
دیوان بین المللی دادگستری در 
پی شکایت آفریقای جنوبی از تل 
آویو، به اسرائیل دستور داده تا 
دست از نسل کشی و خونریزی 
بیشتر در عملیات نظامی خود 
در غزه بردارد. این در حالی است 
که 80 سال پیش اروپا در حالی 
برای تشکیل کشوری به اسم 
اسرائیل گام برداشت که معتقد 
بود، یهودیان تحت نسل کشی 

قرار گرفته اند.

لوموند دیپلماتیک
فرانسه

هفته پیش آمار جدیدی که 
منتشر شد، نشان داد، بریتانیا 
به پایین ترین سطح خود در 
شاخص شفافیت بین الملل در 
فساد سقوط کرده است و همراه 
با سیشل، بهشت   مالیاتی، در 
جایگاه بیستم قرار گرفته است. 
پیشتر نیز رئیس دفتر حسابرسی 
ملی انگلیس به نمایندگان 
مجلس در این خصوص هشدار 

داده بود.

نیو استیتسمن
بریتانیا
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مکزیک: تحریم کوبا و 
ونزوئلا را لغو کنید

پس از مرگ ۹ مهاجر کوبایی 
گواتمالا،  در  حادثه ای  در 
ز  ا یک  مکز ر  ئیس جمهو  ر
تا  ست  ا خو ن  ید با جو 
علیه  تجاری  تحریم های 
کوبا و ونزوئا را لغو کند. 
به گزارش فیگارو، آندرس 
مانوئل لوپز اوبرادور تأکید 
باعث  اقدام  این  کرده، 
خواهد شد، جریان مهاجرت 
از این دو کشور کاهش یابد. 
بنابراین »هر قانونی که در 
این زمینه تصویب شود و علل 
پدیده مهاجرت را نادیده 

بگیرد، بی فایده است.«
 

نگرانی روسیه از تشدید 
تنش در شبه جزیره کره

معاون وزیر خارجه روسیه در 
دیدار با مقام های کره جنوبی 
نسبت به تشدید تنش ها 
اظهار  کره  شبه جزیره  در 
نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، 
آندری رودنکو »سیاست های 
تحریک آمیز« امریکا را دلیل 
اصلی تشدید این تنش ها 
دانست. وی خواستار توقف 
فوری »فعالیت های نظامی 
خطرناک« امریکا و متحدانش 
تاش های  به  بازگشت  و 
مشترک با هدف جست و جو 
برای راه حل های دیپلماتیک 
ئل  مسا ی  برا سی  سیا و 

منطقه ای کنونی شد.

دورنما

 در صد و بیست و یکمین روز جنگ، احتمال یورش زمینی به رفح
 بر درد گرسنگی و سرما افزوده است

در مراسم تشییع شهدای مقاومت عراق صورت گرفت

گرمای مقاومت در زمستان سخت

فریاد اخراج تروریست های امریکایی از منطقه

غرب آسیا

زهره صفاری
خبرنگار

 کندی 
روند ورود 

کمک های 
بشردوستانه 

بویژه غذا و 
سوخت به 
بخش های 

مختلف 
باریکه غزه، 

شمار زیادی 
از آوارگان را 
در گرسنگی 

شدید قرار 
داده و 

آنها برای 
گرم کردن 

چادرهایشان 
چاره ای جز 

یافتن هیزم 
ندارند 

گروه جهان/ در ادامه تنش آفرینی های ایالات متحده 
در غرب آسیا، این کشور بنا بر آنچه پیش تر عنوان 
کرده بود حماتی را بر ضد مواضع حشدالشعبی به 
انجام رساند و هم اکنون نیز گزارش هایی مبنی بر 
پرواز جنگنده های این کشور بر فراز آسمان عراق 
مخابره شده است. روز گذشته یک منبع امنیتی 
در استان الانبار اظهار کرد: جنگنده های امریکایی 
چند ساعت پس از انجام حمله ای تروریستی به 
پایگاه های امنیتی نیروهای حشد الشعبی در دو منطقه 
»السکک« و »عکاشات« در شهر القائم در غرب الانبار، 
به شکل گسترده ای در آسمان مناطق شهر »هیت« 
تا شهر »القائم« و به سمت عمق خاک سوریه به 

پرواز درآمدند.

واکنش ها در عراق
این حمات با موجی از محکومیت از سوی مقامات 
سوریه و عراق همراه بود. عراق به این مناسبت سه 
روز عزای عمومی در این کشور اعام کرد و قرار است 
پارلمان عراق هم درباره این حمله نشست اضطراری 
برگزار کند. محمد شیاع السودانی در جلسه با 
نیروهای حشد الشعبی پس از قرائت فاتحه برای 
روح شهدای حمله هوایی به مرزهای عراق، خطاب 
به نیروهای حشد الشعبی الانبار تصریح کرد: ما 
به مواضع قهرمانانه و شرافتمندانه شما از جمله 
هدف قرار دادن نمادهای مشهور تروریست ها 
افتخار می کنیم. وی بر ضرورت هوشیاری، احتیاط 
و آماده باش نیروها تأکید کرد و گفت: تروریسم 
از اوضاع سیاسی داخلی و خارجی سوءاستفاده و 
تاش می کند به فعالیت های تروریستی خود ادامه 
دهد که این امر ایجاب می کند با آنها قاطعانه 
مقابله کرد.دفتر رسانه ای محسن المندلاوی، رئیس 
موقت پارلمان عراق با صدور بیانیه ای اعام کرد 
که وی صبح یکشنبه همراه با عباس الزاملی، 
رئیس کمیسیون امنیت و دفاع مجلس نمایندگان 
عراق و شماری از اعضای آن و همچنین عبدالعزیز 
المحمداوی، رئیس ستاد سازمان حشد الشعبی، از 

پایگاه نیروهای امنیتی در منطقه »عکاشات« واقع 
در غرب عراق که مورد حمله هوایی امریکا قرار 
گرفته بود، بازدید کرد.المندلاوی در این بازدید تأکید 
کرد که پارلمان عراق با کسانی که در ریختن خون 
مردم نقش دارند سازش نخواهد کرد و پارلمان به 
اجرای فوری قطعنامه شماره ۱8 سال ۲0۲0 اصرار دارد 
که بر خروج تمامی نیروهای خارجی از عراق تأکید 
دارد.وی همچنین تصریح کرد که نیازی به ابقای 
»نیروهای ائتاف بین المللی ضد داعش« تحت 
امر واشنگتن نیست و تداوم حضور آنها در ایجاد 
ناامنی، بی ثباتی و تشدید درگیری در این کشور 
نقش بسزایی دارد.همچنین شیخ کاظم الفرطوسی، 
سخنگوی گردان های سید الشهدای عراق در گفت وگو 
با خبرگزاری شفق نیوز در واکنش به تجاوزات بامداد 
شنبه امریکا به خاک کشورش اظهار کرد: تجاوزات 
امریکا انگیزه های جدیدی برای ادامه مقاومت و 
دفاع از حاکمیت عراق و سرزمین آن ایجاد می کند 
و ریخته شدن هر قطره خون از ما، برابر با گرفتن 
انتقام است. وی خاطرنشان کرد: این تجاوزات، 
عملیات مقاومت را متوقف و تضعیف نخواهد کرد، 

بلکه عکس آن رخ خواهد داد.
در همین راستا نوری المالکی، رئیس ائتاف دولت 
قانون عراق ضمن محکوم کردن این تجاوزات و 
ترور تعدادی از شهروندان و نیروهای عراقی در 
مقرهای ثابت خودشان تصریح کرد: دولت عراق 
باید در تمامی زمینه ها برای توقف تجاوزات امریکا 
علیه این کشور و محکوم کردن آنها اقداماتی انجام 
دهد چراکه این اقدامات قانون جنگل را پایه گذاری 
کرده و منجر به کشتار و تخریب غیرقابل توجیه در 
عراق می شود که در قوانین بین المللی و حقوق 
بشری توجیهی ندارد. وی همچنین گفت:عراقی ها 
این فشار و مضیقه ها را قبول نمی کنند و نمی توانند 
درقبال تحقیر جان شهروندانشان صبر پیشه کنند و 
باید موضع ملی مسئولانه ای از سوی همگان اتخاذ 
شود که ضامن حاکمیت، تمامیت ارضی و حافظ 

جان ملت باشد.«

تشییع شهدا، عهد دوباره رزمندگان برای مقابله 
با نیروهای اشغالگر امریکایی

پس از شهادت چندین عضو حشد الشعبی در عراق 
در پی حمات امریکا، روز گذشته مراسم پرشکوهی 
برای تشییع این پیکرها برگزار شد و شخصیت های 
سیاسی عراق نیز با محکومیت حمات امریکا 
موضعگیری های یکسانی را در قبال آن اتخاذ کردند.
فالح الفیاض، رئیس حشدالشعبی عراق در مراسم 
تشییع شهدای این جنبش گفت که خاک عراق باید 

از حضور نیروهای خارجی پاکسازی شود.
او حق پاسخگویی را برای این جنبش خاطرنشان کرد 
و گفت که این حمله بی پاسخ نخواهد ماند، زیرا 
حمله ای بی شرمانه بود و خون شهدای حشد الشعبی 
نشان دهنده جایگاه و منزلت عراق است.فالح 
الفیاض افزود: ما نمی پذیریم، خون فرزندان ما 
دستاویزی برای بازی های سیاسی بی ارزش باشد و 
نیروهای حشد الشعبی مایه افتخار نیروهای مسلح 
و افتخار عراقی ها هستند.رئیس حشدالشعبی 
عراق اظهار داشت که نیروهای خارجی باید خاک 
عراق را ترک کنند، زیرا آنها از خطوط قرمز عبور 
کرده اند.همچنین هادی العامری، رئیس ائتاف »ما 
می سازیم« عراق نیز در همین مراسم بیان داشت 
که امریکا تاش می کند بار دیگر تروریسم را به عراق 
بازگرداند و به همین سبب زمان خروج نظامیانش از 
این کشور فرارسیده است. او افزود: امریکا هر زمان 
که بخواهد، تروریسم را فعال می کند و ما به مذاکرات 
اعتقادی نداریم و باید نیروهایش فوراً از عراق خارج 
شوند. وی اظهار داشت که امریکا بزرگ ترین حامی 
گروهک تروریستی داعش است و تجاوز امریکا به 
پایگاه های حشد الشعبی مقدمه ای برای بازگشت 
گروهک تروریستی داعش است.رئیس ائتاف عراقی 
در ادامه گفت: با جنایتی که امریکا مرتکب شد دیگر 
جایی برای ماندن نیروهای امریکایی در عراق وجود 
ندارد.در این میان وزارت خارجه لبنان نیز در بیانیه ای 
ضمن ابراز نگرانی عمیق خود از حمات انجام شده 
علیه سوریه و عراق و ابراز تأسف بابت کشته و زخمی 
شدن تعدادی در این حمات، این اقدام را به منزله 

نقض امنیت و حاکمیت این دو کشور دانست.

یم  ژ ر ی  بمب ها قفه  بی و ر  ا و آ
صهیونیستی در رفح و دیگر شهرهای 
غزه، روز صد و بیست و یکم جنگ را 
با دست کم ۹۲ کشته و ده ها زخمی به 
یکی از مرگبارترین روزهای فلسطینیان 

در این باریکه بدل کرده است.
به گزارش خبرگزاری وفای فلسطین، 
در حمات ۲4 ساعت گذشته دست کم 
دو کودک نیز در بمباران مهدکودکی 
در رفح جان خود را از دست داده اند. 
موضوعی که نگرانی ها درباره تبعات 
زمینی  یورش  ع  قو لو یب ا قر ز  غا آ
صهیونیست ها به رفح را چند برابر کرده 
است چراکه در حال حاضر صدها هزار 
آواره از شمال و دیگر شهرهای این باریکه 
با از دست دادن خانه و کاشانه شان 

باوجود شرایط فاجعه بار بهداشتی در 
این منطقه اسکان داده شده اند.

اما جنوب فلسطین تنها مناطق مورد 
حمله صهیونیست ها در صد و بیست 
و یکمین روز جنگ نبود بلکه خان 
یونس، دیرالبلح و نواحی شمالی غزه 
نیز با چندین بمباران هدف گرفته 
شد تا شمار شهدای فلسطینی در غزه 
در این روز از مرز ۹۲ تن بگذرد. به 
نوشته میدل ایست آی تک تیراندازهای 
ارتش اشغالگر همزمان با بمباران 
نزدیکی  در  را  اهدافی  جنگنده ها، 
بیمارستان ها در تیررس قرار دادند که 
براساس اعام وزارت بهداشت فلسطین 
دست کم یک نفر در نزدیکی بیمارستان 
شفا به شهادت رسید و چندین نفر نیز 
در حمات اطراف بیمارستان الاهلی 
العرب مجروح شدند. در یورش هوایی 
ارتش اشغالگر به یک داروخانه در 
نزدیکی شهر غزه نیز 4 نفر آسیب 
دیدند. این در حالی است که به 
نوشته شبکه خبری الجزیره کندی 

بشردوستانه  کمک های  ورود  روند 
بویژه غذا و سوخت به بخش های 
مختلف باریکه غزه، شمار زیادی از 
آوارگان را در گرسنگی شدید قرار داده 
و آنها برای گرم کردن چادرهایشان 
چاره ای جز یافتن هیزم ندارند. در 
این شرایط العالم نوشت، نظامیان 
صهیونیست برای تحت فشار قرار دادن 
فلسطینی های گرسنه، قرص های نان را 
از پنجره های منازل ویران شده به سوی 

آنان پرت می کنند.
 

کرانه باختری در محاصره ارتش و 
شهرک نشینان

دست کم ۱4 فلسطینی در کرانه باختری 
اشغالی در یورش ارتش اشغالگر به 
م الله  ا ر  ، لکرم طو  ، بلس نا  ، قلقلیه
و جنین بازداشت شدند. به نوشته 
مرکز اطاع رسانی فلسطین، گروهی 
از نیروهای ویژه ارتش صهیونیستی 
با حمله به اردوگاه باطه، با مبارزان 
این  مقاومت درگیر شدند. شدت 

AFP 

درگیری تا حدی بود که چندین گروه 
از نیروهای پشتیبان ارتش نیز به این 
اردوگاه اعزام شدند. اما تشدید حمات 
ارتش و شهرک نشینان به فلسطینی های 
کرانه باختری شمار شهدا در این منطقه 
را به 38۲ نفر رسانده و حدود ۱۲۹6 نفر 
نیز مجروح شده اند. خبرگزاری وفا 
نوشت، دیروز نظامیان با حمله به کمپ 
عین السطان در شمال کرانه باختری 
شماری را مجروح کردند و ساعاتی بعد 
بولدوزرها و تک تیراندازهای صهیونیستی 
اردوگاهی در شرق نابلس و شهرک عنبتا 

در طولکرم را محاصره کردند.
 

روند صعودی تلفات صهیونیست ها
از سوی دیگر، ارتش رژیم صهیونیستی 
در روز صد و بیست و یکم جنگ، به 
کشته شدن یک نظامی دیگر خود در 
نبرد با مقاومت در جنوب نوار غزه 
اعتراف کرد. پایگاه خبری عبری زبان 
والا اعام کرد، نظامی کشته شده سرگرد 
شمعون یهوشوع اسولین ۲4 ساله 
از بیت شیمش و از نیروهای گردان 
مهندسی بود که در جنوب نوار غزه 
به هاکت رسید. این در حالی است 
که بنا بر اعام رسمی ارتش اشغالگر 
از آغاز جنگ تاکنون 56۱ نظامی این 
رژیم کشته شده اند که ۲۲4 نفر آنها در 
آمار رسمی حمله زمینی ثبت شده اند. 
ند  معتقد تی  طاعا ا بع  منا گرچه 

تلفات واقعی ارتش به مراتب بیش از 
. ست ینها ا

 
 تقابل سنگین حزب الله

در حالی که تحلیلگر نظامی روزنامه 
عبری زبان یدیعوت آحارونوت مدعی 
است، جنگ علیه حزب الله معنایی جز 
موشک باران سنگین تل آویو و جنوب آن 
ندارد و مردم باید برای آن آماده شوند، 
اما همچنان مقامات صهیونیست برای 
حزب الله رجز خوانده و همزمان با 
قتل عام غزه موشک پرانی هایی نیز به 
سمت جنوب لبنان دارند. در همین 
حال در شرایطی که در روز صد و بیست 
و یکم جنگ ارتش اشغالگر عاوه بر 
غرب غزه به شهر بلیدا، عیتا الشعب، 
عیتارون، کفرکا، اطراف العدیسه و 
دیگر روستاهای مرزی در جنوب لبنان 
حمله کرد و جنگنده های متخاصم 
خانه ای در محله الترش در شهر میس 
الجبل را با موشک هدف قرار دادند، 
پرتاب ده ها راکت حزب الله به سمت 
شمال اراضی اشغالی، آژیر خطر را در 
کریات شمونا، الجلیل و دیگر مناطق 
اطراف آن به صدا درآورد. رسانه های 
صهیونیست همچنین اعام کردند 
ع  موشک هایی از لبنان به سمت مزار
شبعا نیز شلیک شده و پایگاه المرج 
و تجمع نظامیان در  صهیونیست ها 

پایگاه العباد را هدف قرار داده اند.

عادی سازی اهانت به ادیان!

صهیونیست ها عاوه بر حمات هوایی و زمینی در صد و بیست 
و یکمین روز جنگ فشارها بر پیروان مذاهب را نیز در دستورکار 
قرار داده اند. پس از ممانعت از ورود ۱3 هزار نمازگزار فلسطینی به 
مسجدالاقصی در روز جمعه، نیروهای اشغالگر دیروز دو امام جماعت 
فلسطینی را در شهر اللد در اراضی اشغالی به اتهام بالابردن صدای 
بلندگو در هنگام پخش اذان بازداشت کردند. نماینده این امام 
جماعت ها به هاآرتص گفت: »پلیس تبدیل به بازوی اجرایی کابینه 
افراطی شده است و شرایط را به سمت یک بحران پیش می برد.«
در همین حال آنطور که میدل ایست آی گزارش داده است، خط سیر 
عادی سازی اهانت به ادیان در میان صهیونیست ها سبب شد تا 
دو نوجوان ۱7 ساله صهیونیست نیز با آب دهان انداختن و فحاشی 
به یک راهب مسیحی در قدس، او را مورد توهین قرار دهند. گرچه 
این دو نوجوان بازداشت شده اند اما نگرانی ها از افزایش این رفتارها 
بویژه با توجه به رویکرد ضددینی کابینه افراطی نتانیاهو بالا رفته 
است. وزارت خارجه تشکیات خودگردان با محکومیت این رفتار، 
در بیانیه ای اعام کرد: »این اقدامات استعمارگرایانه و نژادپرستانه 

بازتاب فرهنگ نفرت و نپذیرفتن دیگران را نشان می دهد.«

خبر 
پلاس

EPA   

ادامه حملات به پایگاه های امریکا
منابع خبری از دومین حمله موشکی 
به پایگاه نظامیان امریکایی در نزدیکی 
میدان گازی »کونیکو« در دیرالزور واقع 
در شرق سوریه خبر دادند. این دومین 
حمله در نوع خود که طی کمتر از دو 
ساعت انجام گرفته به  شمار می رود. 
منابع میدانی در این باره به المیادین 
خبر دادند که این حمله با 8 موشک 
انجام شده و صدای انفجارها در حومه 
شمال شرق دیرالزور شنیده شده است. 
این شبکه در عین حال گزارش داد که 
این حمله از سوی یک گروه در داخل 

خاک سوریه انجام شده است.

خبر 
پلاس


